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Historie spolecnosti PST CLC

Na ceském a evropském trhu plsobime od roku 1991 jako spolehlivy dodavatel
skladovacich, celnich a pfepravnich sluzeb. Od roku 2012 poskytujeme komplexni
logistické sluzby jako ¢len celosvétového holdingu Mitsui — Soko Group. | pfes silné
zazemi japonské spolecnosti si zachovavame svou jedinecnost a identitu ¢eské firmy
s individudlnim pristupem ke kaZzdému zdkaznikovi.
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KAPITOLA

Slovo predsedy
predstavenstva

Vazeni zakaznici, obchodni partnefi a zaméstnanci.

Rok 2018/19 je dal$im Gspésnym rokem v fadé, kdy jsme dosahli planovanych hospodaiskych
vysledkt a rovnéz jsme zaznamenali znacny obchodni rozvoj. Hospodarsky vysledek pfed zdanénim
dosahl vyse témér 29 mil. K¢, coz je o 4 mil. K¢ vice oproti predchozimu obdobi. Navic rok 2018/19 jiz
¢ital standardnich 12 mésic, zatimco rok 2017/18 pro nas byl piechodovym obdobim s 15-ti kalendainimi &
meésici.

V oblasti trzeb doslo v roce 2018/19 oproti stejnému obdobi 12 mésict roku 2017/18 k navyseni o vice nez 42 mil. K. Rozvoj obchodnich
aktivit zaznamenala nejvice nase divize Preprav a dale také divize Celnich sluZeb. Divize Logistika se udrzela vice méné na stejnych
objemech, nicméné si vyrazné polepsila v oblasti provoznich hospodarskych vysledkd.

Oproti roku 2017/18 jsme v roce 2018/19 nerealizovali zadné velké pfesuny a stéhovani. Jedinou vyznamnou organizacni zménou bylo
uzavreni naseho Logistického centra v Lovosicich poté, co se nas dlouhodoby a klicovy partner rozhodl vybudovat vlastni skladové
prostory a do téch se na podzim také pfesunul. Pro ostatni, pfevazné japonské klienty skladu, nadale zajistujeme servis prostfednictvim
externiho partnera, ktery rovnéz operuje v Lovosicich a je schopny poskytnout stejné kvalitni sluzby.

Tak jako v pfedchozich obdobich jsme i v roce 2018/19 rozvijeli spolupraci nejen s klicovymi klienty nasich divizi. Vyraznéji jsme
se zamérili na nové marketingové aktivity, které napomahaji rozvoji obchodu a ziskavani novych akvizic. Pilotnim projektem byla
implementace PPC kampani s orientaci na celni sluzby. Diky tomu postupné ziskavame nové kontakty a moznosti na rozvoj v oblasti,
ktera je pro nas stéle klicova.

Celni sluzby aktudlné provozujeme na 16-ti pracovistich s vice nez 70 celnimi deklaranty. V roce 2017/18 jsme zapocali cestu s cilem
posileni nasich pozic na tuzemském trhu a stat se nejvyznamnéj$im poskytovatelem celnich sluzeb v Ceské republice. V tomto trendu
jsme neslevili ani v roce 2018/19 a nadale v ném hodlame pokracovat i v budoucim obdobi. Stavebnim kamenem je pro nas dlouhodoba
spoluprace se spolecnosti Foxconn, kterd je doplfiiovana jak partnery stavajicimi, tak i nové ziskanymi. V celnich sluzbach jsme skutecni
profesiondlové a toto povédomi se snazime Sifit hlavné diky kvalitni a dobfe odvedené praci nasich zaméstnancu.

Divize Logistika si vyrazné polepsila v oblasti ziskovosti hlavné diky extrémné silné sezéné spolec¢nosti Continental Barum. Rovnéz
situace v nasem LC UZice je postupné stabilizovana tak, aby po stéhovéni, které probéhlo v roce 2016, bylo dosahovano lepsich
vysledkd. Aktudlni stav nenf jesté optimalni, nicméné i zde je patrny velky progres. LC v UZicich je pIné obsazené a rovné? nase ostatni
dva multi user sklady v Brné a v Ostravé jsou na svém kapacitnim maximu. Pozitivné Ize hodnotit i pokracujici spolupraci se spole¢nosti
Philip Morris, které poskytujeme sluzby interni logistiky v Kutné Hore.

RovnéZ nase dcefind spolecnost v Madarsku Uspésné rozviji své logistické projekty, cozZ je doloZeno i prodlouzenim kontraktu s firmou
Zoltek, pro kterou realizujeme nové i ¢ast preprav.

Nejvétsi obchodni rozvoj zaznamenala divize Preprav, nicméné navyseni trzeb se adekvatné neprojevilo v navyseni hospodarskych
vysledk(. Divodem byl rdst nakladl spojeny s nedostatkem zaméstnancud v oblasti fidicd, s tim souvisejici nedostatecné kapacity
a dramaticky narGst nakupnich cen. Naproti tomu je tfeba kladné hodnotit obnoveni spoluprace se spolec¢nosti COSCO Shipping, pro
kterou budeme v roce 2019/20 zajistovat nakladky exportnich zasilek, tzv. ,prvni mili“.

Rovnéz na tuzemském trhu prace pokracovala v roce 2018/19 napjata situace, kterd se projevila v mnoha oblastech nasi ¢innosti.
V zajmu ziskani kvalitnich pracovnikd jsme upravili naborovou kampan, a to jednak v sekci kariéra na nasich webovych strankach, ale
i spolupraci s vétsim poctem inzertnich portalG. Primérna mzda napfi¢ spolecnosti se v roce 2018/19 zvysila o vice nez 7%, probéhly
vyznamné zmény v oblasti benefitli a rovnéz jsme zpracovali program talent managementu pro zajisténi nastupnictvi na klicovych
pozicich prostfednictvim individualnich rozvojovych pland. Aktudlné zaméstnavdame 364 zaméstnancil v Cesku a 50 zaméstnanc
v PST Hungary, kterym i nadale hodlame byt spolehlivym partnerem.

Na zavér mi dovolte jesté zminit Uspésnou obhajobu pozadavkd normy ISO 9001 a ISO 14001, ktera predchazela re-certifikacnimu
auditu integrovaného systému. V fijnu 2018 jsme auditem Uspésné prosli a byla ndm udélena certifikace na nasledujici 3 roky.

Vazeni obchodni partnefi a spolupracovnici, dovolte mi podékovat za Vasi loajalitu a spolupréci v roce 2018/19. Velmi si vazim Vasi
podpory a véfim, Ze nase spolec¢na cesta bude pokracovat i v budoucnu.

Vg P
LA A}Vg%

Vit Votroubek
V Ostravé 10. 6. 2019 Predseda predstavenstva PST CLC, a.s.
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KAPITOLA

Profil spolecnosti

Rok 2018/19 byl jiz Sestym rokem fungovani spoleénosti PST CLC, a.s. v ramci nadnarodniho uskupeni
Mitsui — Soko, ktery je jednim z hlavnich japonskych holdingli se Sirokou plsobnosti na svétovych
trzich. Tento holding sdruZuje vice nez 700 spolecnosti z odvétvi chemie, strojirenstvi, energetiky,
stavebnictvi, potravinarstvi, logistickych a financnich sluzeb. Logistickou ¢ast spolecnosti predstavuje
Mitsui-Soko Group, pod kterou patfi i PST CLC, a.s. Ta sdruzuje 89 spole¢nosti v 21 zemich na ¢tyfech
kontinentech a zaméstnava témér 9 tis. pracovnika.

Vyrocni zprava, resp. Ucetni zavérka spolecnosti je sestavena za obdobi 12-ti mésicl od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019
(dale jen ,rok 2018 nebo 2018/19“). Uetni zavérka spolecnosti k 31. 3. 2018 je sestavena za 15 mésict (dale jen ,,rok 2017
nebo 2017/18).

1. Zakladni udaje o spolecnosti

Sidlo: Ndadrazni 969/112, 702 00 Ostrava — Moravska Ostrava
Pravni forma: Akciova spolecnost

IC: 25397249

DIC: €Z25397249

Telefon: +420 596 126 844

e-mail: info@pst-clc.cz

ID datové schranky: ~ magvx56

Web: www.pst-clc.cz

Spolecnost PST CLC, a.s. plisobi od roku 1991 na ceském a evropském trhu jako poskytovatel komplexnich logistickych sluzeb.
Skladové, celni a pfepravni sluzby realizujeme prostfednictvim sité logistickych center a celnich pracovist Sirokému okruhu
zékaznik(i nejen v CR. Diky dcefiné spole¢nosti v Madarsku a partnerskym spole¢nostem na Slovensku, Dansku a Polsku své
pUsobeni rozsifujeme i na dalsi zemé v ramci EU.

2. Organy spolecnosti k 31. 3. 2019

Pfredstavenstvo Dozor¢i rada

Predseda Vit Votroubek Predseda  Mitsugu Kai
Mistopredseda  Ing. Jifi Bradna Clen Ing. Vojtéch Broucek
Clen Martin Benda Clen Ing. Pavlina Otypkova
Clen Hajime Ogawa

Clen Shigeki Kanai

Clen Kazuo Iwanaji
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3. Struktura akcionar

Jedinym akcionafem spolecnosti je spolecnost Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. se sidlem v Praze.



4. Organizacni struktura spolecnosti

oGStk

MAPTOLA I.



» Strategie spolecnost

Poslani spolecnosti

Nasim poslanim je poskytovat komplexni logistické sluzby nejvyssi kvality pfi maximdalnim mozném vyuziti ¢lenstvi ve skupiné
Mitsui — Soko s cilem globalniho rozvoje vsech nasich sluzeb.

Zazemi nadndrodni materské spolecnosti pro nas predstavuje vyhodu silného financ¢niho zajisténi za souc¢asného zachovani
nasi jedinec¢nosti.

Vize spolecnosti

Hodlame poskytovat klientim vysokou kvalitu nasich sluzeb a ke kazdému z nich pfistupovat jednotlivé na zakladé jeho
individudlnich poZadavkd. Chceme byt silnym a vyznamnym partnerem skupiny Mitsui-Soko, spoleénosti prosperujici a stabilni
nejen pro své obchodni partnery, ale rovnéz pro nase zaméstnance.

4 zakladni pilife strategie

Financni zazemi skupiny Mitsui-Soko nam ddava pocit stability a jistoty, ale rovnéz nas zavazuje k vysoké kvalité nasich sluzeb
i procesu.

Lidské zdroje jako druhy pilit jsou zarukou kvalitnich sluzeb, které poskytujeme. Sdzime na vysokou odbornost nasich
zaméstnanc, na jejich kontinudlni vzdéldvani a v neposledni fadé i na rozvoj talentd.

Strategické cinnosti, jejich kompletnost a to, Ze jsme skutecnym expertem v celnich sluzbach, je nas treti pilif.

Klicové hodnoty — partnerstvi, divéryhodnost a flexibilita jako ¢tvrty pilit. Zde nam jde nejen o vztah k obchodnim partnerdim,
ale stejné tak i ke vSem nasim zaméstnanctim.




Profil spolecnosti

1. Hlavni obory ¢innosti

Nasim obchodnim partnerdm jsme i v roce 2018/19 nabizeli sluzby a feeni vychazejici z komplexniho provazaného logistického
fetézce. Zajistujeme nejen pfepravu zbozi a vyfizeni veskerych celnich formalit, ale také jeho uskladnéni v nasich logistickych
centrech, kterd maji rovnéz status celnich a doc¢asnych skladd, jakoZ i naslednou distribuci ke kone¢nému uZzivateli.

LETECKE
PREPRAVY
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Prepravy

Diky silnému globdalnimu zazemi materské spolecnosti Mitsui-Soko realizujeme vsechny druhy preprav po celém svété.

Pfi celokamionovych a paletovych prepravach po Evropé efektivné vytéZujeme volné prepravni kapacity, nabizime moznost
procleni zboZi v siti nasich celnich pracovist, zasilky umime pfipojistit nad ramec odpovédnosti dopravce a jako relativné novou
sluzbu nabizime ,,First/Last Deliveries“ ndamofnich kontejnera.

V ramci distribuci po CR a SK nabizime servis spojeny s rozvozem zbo#i jak z vlastnich logistickych center, tak ze skladd klientg.
Na$e namofrni pfepravy vyuzivaji mezinarodni sit vlastnich pobocek, a to jak pro exporty, tak importy. Zbozi pfepravujeme jako
celokontejnerové (FCL), nebo kusové (LCL) zasilky. Provozujeme vlastni sbérnou linku z Asie, vozime nadrozmérné naklady,
zajistime pripojisténi zbozi nad ramec odpovédnosti rejdafe a rovnéz v této oblasti nabizime celni odbaveni.

Také v oblasti leteckych pfeprav vyuzivime mezinarodni sit vlastnich pobocek a nasi specializaci jsou jak konsolidované letecké
zasilky, tak expresni (prioritni) prepravy. Pfepravujeme rovnéz cenny Ci vojensky material, realizujeme door-to-door prepravy
i celni odbaveni a variabilni zpracovani zasilek v logistickych centrech.

Celni sluzby

Celni sluzby poskytujeme na 16 pobockach po celé CR a diky tymu kvalifikovanych celnich deklarantd realizujeme rychly a bezpe¢-
ny prabéh i nejnaroc¢néjsich celnich pripadu.

Pro nase klienty jsme zprovoznili Celni portal, diky kterému mohou vidét detaily vSech operaci véetné elektronické archivace do-
kument( kazdého jednotlivého pripadu. Dale jsme drziteli certifikatu AEO v nejvyssim stupni F, coZz ndm umozriuje nabizet ¢erpani
veskerych vyhod pfi celnim fizeni, které souvisi s dovozem a vyvozem zbozi.

Jako jeden z nejvyznamnéjsich poskytovatel(l celnich sluzeb v CR nabizime nasim klientim profesionalni servis, celni poradenstvi
vcetné navrhu vhodnych celnich postupl, vyuzZiti zjiednodusenych celnich postupd, centralizované celni fizeni, propusténi zbozi do
rezimu bez nutnosti predlozeni zbozi CU, systém celnich zaruk pro véechny rezimy, zpracovani a podani hlaseni Intrastat a v nepo-
sledni fadé neustale sledujeme a reagujeme na zmény a platnou legislativu v oblasti narodnich celnich predpisti a celnich predpist
EU.

Skladovani

Skladovani je zajisfovano v sedmi modernich logistickych centrech po celé CR vidy dle konkrétnich potieb zikaznika. Na
zékladé analyzy navrhujeme optimalni logistické feSeni a nastavujeme spravné logistické procesy. Klademe dlraz na kvalitu
a flexibilitu poskytovanych sluzeb, o zboZi nasich klient( se vZdy stard tym kvalifikovanych odbornikd.

Aktualné mame k dispozici vice nez 80 000 m2 skladovych ploch v Praze, Brné, Ostravé a Kutné Hore. Po uzavreni naseho LC
v Lovosicich na podzim roku 2018 operujeme v této lokalité prostfednictvim naseho externiho partnera. Nabizime rovnéz
sluzby s pfidanou hodnotou jako je baleni, pfebalovani, etiketovani, zpracovani specialnich pfibalt a multipackd. V ramci
komplexnosti nasich sluzeb zajistujeme i distribuci ke kone¢nému odbérateli, a to nejen v ramci CR. Viechny nase multi user
sklady disponuiji statusem celnich a doc¢asnych skladd s modernim WMS & TMS feSenim.

KAPITOLA II.
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2. Integrovany system fizeni a certifikace

PST CLC, a.s. je certifikovana spole¢nosti Lloyd’s Register LRQA , a to pro oblast kvality CSN EN 1SO 9001: 2015 (od roku 2000),
ochrany Zivotniho prostfedi CSN EN 1SO 14001:2015 (od roku 2010), bezpeénosti a ochrany zdravi OHSAS 18001:2007 (od roku
2012) a nové v oblasti hospodaieni s energiemi CSN EN 1SO 50001: 2011 (od Fijna 2018).

Re-certifikace systému, nebo-li obnova udéleni certifikatu, probihd 1x za 3 roky ve vSech logistickych centrech a vybraném
vzorku pracovist celnich sluzeb a spedi¢nich pracovist. Dale v pribéhu tfileté periody musi byt podrobena externimu auditu
vsechna pracovisté PST CLC, a.s. dle schvaleného tfiletého planu v podobé dozorovych auditl na vytipovanych pracovistich
2 x ro¢né.

Shrnuti fiskalniho roku 2018 z pohledu integrovaného systému fizeni

V kvétnu 2018 spole¢nost PST CLC, a.s. Uspésné obhajila pozadavky nové normy ISO 9001 a ISO 14001 a presla tak na povinné
poZadovana ustanoveni mezinarodné uznavanych standardd nezbytna pro re-certifikaci.

V fijnu 2018 probéhl re-certifikacni audit integrovaného systému. Cilem tohoto vyznamného auditu bylo posouzeni souladu
implementovaného systému fizeni s auditnimi kritérii danymi standardy 1ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 a OHSAS 18001:2007
arozsahem certifikace, kterym je ,,Poskytovani celnich, spedicnich a logistickych sluzeb a sluzeb s pfidanou hodnotou”. Vysled-
kem rozsahlého externiho auditu bylo Uspésné obhajeni a udéleni certifikace na nasledujici 3 roky.

Tento cil byl spInén s konstatovanim, Ze implementovany integrovany systém managementu:
* napliuje vSechny pozadavky standardl a rozsahu certifikace,

e je funkéni a dava zaruku naplfiovani pozadavk( zékaznikd, platné legislativy a dal3ich pozadavk® na ochranu ZP a BOZP,

ok

v

* napomaha k realizaci cilCi organizace.

V ramci re-certifikaéniho auditu byla obhajena implementace stadardu €SN EN 1SO
50001:2011 do stavajiciho integrovaného systému fizeni. Spolecnost PST CLC, a.s. opét
prokazala, Ze ve svych ¢innostech dava ddraz na hospodareni s energiemi a minimalizaci

dopadu na Zivotni prostredi. MLAJNJ\KGQ[ET
L. . L. 1SO9001 « 15014001 SYSTEMS
Zavérem bylo velmi pozitivné hodnoceno: OHSAS 18001 001

e vldcovstvi ve smyslu pozadavkUl revize standardu ISO 9001: 2015, s nim souvisejici firemni kultury a kompetentniho a mo-
tivovaného persondlu s patficnym povédomim ve vsech provérovanych oblastech,

* nové nastavené postupy zlepSovani zaloZené na zasadach projektového rizeni.

Na zdkladé vyse uvedeného bylo doporuceno vystaveni certifikdtu ISO 9001:2015, ISO 140001:2015, OHSAS 18001:2007
a ISO 50001:2011 v rozsahu ,,Poskytovani celnich, spedi¢nich a logistickych sluzeb s pfidanou hodnotou” na nasledujici 3leté
obdobi. Tim byly spInény cile, které si PST CLC, a.s. v ramci integrovaného systému fizeni stanovila.

Doporuéenim pro fiskalni rok 2019/20 je:

* naddle pokracovat v zahajeném procesu systémového zlepsovani, zejména stanovit procesni rdmec projektovému fizeni ve
spolecnosti,

e zahdjit pfipravy na prechod na ISO 45001:2018 a ISO 50001:2015.

PST CLC, a.s. je clenem téchto odbornych sdruzeni:

¥ -

(» & - Port of Hamburg Marketing
Svaz spedice a logistiky Hospodafska komora Port of Hamburg
Ceské republiky Ceské republiky



3. Oblast lidskych zdrojl

Rok 2018/19 byl pro oblast Fizeni lidskych zdroji velmi naro¢ny, a to zejména z divodu nedostatku pracovnich sil na trhu prace
v CR. V souvislosti s nedostatkem pracovnik(i byl zahajen Gsp&sny nabor kolegl z Ukrajiny (v ramci projektu Ukrajina), ktefi

V prubéhu roku doslo ke snizeni po¢tu zaméstnancl naptic spole¢nosti, a to predevsim z dlivodu postupného zefektiviiovani
pracovnich postupl. K 31. 3. 2019 spole¢nost méla 364 zaméstnancl, coz je oproti pfedchozimu obdobi pokles o 35 zamést-
nancu.

Primérna mési¢ni mzda dosdahla v roce 2018 vyse 29 082 K¢.

V roce 2018/19 jsme provedli dotaznikové Setfeni mezi zaméstnanci, jehoZ vystupem byly podnéty na zmény v oblasti nabi-
zenych benefitl. Od 1. 9. 2018 byla zvySena hodnota stravenky za odpracovanou sménu na 100 K¢, pfispévek zaméstnavatele
na penzijni pfipojisténi jiz po 1. roce zaméstnani, od ledna 2019 mdme zcela novy benefit, a sice Multisport kartu a odmény
za pracovni vyroci.

Prepocteny stav zaméstnanc( Primérny vydélek v tis. K¢

29,082

396
N 364 26,570 27,037
25,587
320 ! E

4. \Vzdélavani

Klicovym prvkem v procesech fizeni lidskych zdrojl je oblast vzdélavani a rozvoj pracovnikd. V souladu s firemni strategii jsme
zpracovali projekt Talent management, jehoZ vystupem jsou individualni rozvojové plany vybranych zaméstnanct. Neméné
dulezity aspekt téchto aktivit je FeSeni nastupnictvi na klicovych pozicich.

Vsichni nasi specialisté a odborni pracovnici se pravidelné tcastni skoleni a seminard, aby jejich odbornost byla neustale rozvi-
jena. Aktivné pak tézime ze znalosti téchto kolegl, ktefi sami v ramci internich seminard predavaji svoje zkuenosti i ostatnim
zaméstnancim.

Uzavreli jsme smlouvu o vzajemné spolupraci s Vyssi odbornou $kolou a Stredni primyslovou $kolou dopravni, Praha 1, na
jejimz zékladé jsme od 02/2019 pfivitali prvni studenty 3. ro¢niku v oboru zasilatelstvi pro absolvovani jejich povinné praxe.

KAPITOLA II.



5. Vybrané ekonomickée ukazatele

Vynosy z bézné ¢innosti
(v mil. K&)

1016

869 celkem

Spedice
a distribuce 43

Logistika 323

Celni sluzby 109,
Ostatni—17

2015 2016 2017/18* 2018/19

* Rok 2017/18 predstavuje 15t mési¢ni obdobi od 1. 1. 2017- 31. 3. 2018

Hospodarsky vysledek v mil. K¢ EBITDA v mil. K¢

@ provozni a @ ucetni

ES ﬂ 54 53 54
40 39
35 43
29 29
20 21
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6. Predpokladany vyvoj v dalsich letech

Rok 2018/19 byl po roce 2017/18 jiz standardnim obdobim s dvanacti G¢etnimi mésici. Proto se miize zdat, Zze v porovnani

nosti, ze rok 2017/18 ¢ital mimoradnych 15 mésicq.

Tak jako v minulém roce se ndmi nadale dafi prohlubovat spolupraci s nasimi stavajicimi klienty, a to predevsim v oblasti kon-
traktni logistiky. Silnou sezénu zazival Continental Barum, stejné tak Uspésné pokracujeme ve spolupréci s fy Philip Morris.
Nejvyznamnéjsi klient pro divizi Celnich sluzeb, fy Foxconn, rovnéz pokracuje v dlouhodobé spolupraci, kterd je pro nas odra-
zem kvalitniho a sofistikovaného servisu, ktery jsme schopni poskytovat a neustale rozvijet.

Aktivni vyhledavani novych obchodnich pfipad( je vsak také vyznamnou Cinnosti, ktera je podporovana napfic¢ firmou i jed-
notlivymi divizemi. Marketingové oddéleni vyrazné dopracovalo nase webové stranky tak, aby mohly byt spustény moderni
formy oslovovéni novych potencionalnich partnerd. Byly spustény PPC kampané a jiz v pribéhu roku 2018/19 jsme diky tomu
ziskali dal$i moZnosti na rozvoj obchodnich aktivit a navyseni trzeb. Nadale se prezentujeme jako firma, ktery je schopna svym
parterdm nabizet komplexni logistické sluzby a toto povédomi hodldme neustale rozvijet.

Skladovaci sluzby aktualné nabizime ve tfech multi user skladech v Brné, Ostravé a v UZicich u Prahy. Po uzavieni naseho
skladu v Lovosicich na podzim roku 2018 v této lokalité operujeme skrze externiho partnera. V Brné se navic chystame nase
skladovaci kapacity rozsifit a vybudovat nové logistické centrum v Tufanech u mezinarodniho letisté. Do naseho nejvétsiho LC
v Uicich je planovana investice do nového warehouse management systému, ktery bude postupné implementovén do véech
nasich skladu tak, aby se optimalizovaly a zefektivnily veskeré logistické procesy.

Management divize Logistiky je rovnéz zodpovédny za rozvoj obchodnich aktivit v nasi dcefiné spolecnosti v Madarsku. Spo-
luprace je i nadale rozvijena s fy Zoltek i s klientem Nissin Foods. Nové obchodni aktivity jsou vyhleddvany predevsim v seg-
mentu preprav.

Nejvétsi rozvoj obchodnich aktivit je patrny v divizi Pfeprav. Tak jako v minulém obdobi i v roce 2018/19 je patrny skokovy pro-
gres v oblasti ndmornich a leteckych preprav. Dik podpore skupiny Mitsui-Soko tento trend predpokladame i do budoucich let.

Jiz pro rok 2018/19 si management divize Celnich sluzeb stanovil nelehky ukol, a to stat se lidrem na trhu. Tento cil hodlame
rozvijet i v budoucim obdobi, a to hlavné diky tymu zkusenych celnich deklarant(i a specialist(, ktefi aktudlné operuji na 16-ti
pracovistich napfi¢ celou republikou.

Nejen pro dosazeni cild divize Celnich sluzeb je potfeba disponovat kvalitnim portfoliem zaméstnanct, a to na vech trovnich.
Proto i nadale budeme investovat do zvySovani jejich odbornosti, a to v profesni

i jazykové oblasti. Dale hodlame implementovat takovy systém odménovani, ktery nds bude prezentovat jako kvalitniho a vy-
hleddvaného zaméstnavatele.

Pro rok 2019/2020 planujeme trzby ve vysi 817 168 tis. K¢ a HV provozni ve vysi 27 841 tis. KE.

/. Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Vzhledem k pfedmétu podnikani spole¢nosti, kterym je poskytovéni sluzeb v oblasti logistiky, spedice a celnich sluzeb, nevyviji
spole¢nost Zadné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje.

8. Aktivity v oblasti ochrany zivotniho prostredi

Spole¢nost dodrzela v roce 2018 vsechny zdkony, pfedpisy a normy tykajici se ochrany Zivotniho prostredi.

9. Udaje o pobocce nebo jiné ¢asti obchodniho
zavodu v zahranici

Spolecnost pobocku ani ¢ast obchodniho zdvodu v zahranici v roce 2018 neméla.

10. Nabyti vlastnich akcii a vlastnich podild

Spolecnost nenabyla vlastni akcie ani vlastni podily.

11. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zaverky

Po datu ucetni zavérky nedoslo k zadnym udélostem, které by byly vyznamné pro napinéni icelu vyrocni zpravy.
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Rozvaha €0, 25397 249

£ Nadrazni 969/112
V pl nem rozsa h u 702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

v tisicich K¢ k datu 31. 3. 2019

‘ 31. 3. 2019 ‘ 31.3.2018
‘ Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM
B. Stala aktiva 123 861 65391 58 470 64 593
B.l. Dlouhodoby nehmotny majetek 10 658 7757 2901 899
B.l.2. Ocenitelna prava 10 658 7757 2901 899
B.l.2.1. Software 10 658 7757 2901 899
B.IL. Dlouhodoby hmotny majetek 102 823 57 634 45 189 53314
B.Il.1. Pozemky a stavby 3088 1815 1273 1055
B.Il.1.2. Stavby 3088 1815 1273 1055
B.Il.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 86 145 50 005 36 140 43191
B.II.3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 13590 5814 7776 8 682
B.ILS. Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotny majetek a 386
nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek

B.I1.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 70
B.II.5.2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 316
B.III. Dlouhodoby finan¢ni majetek 10 380 10 380 10 380
B.II.1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba ‘ 10380 ‘ ‘ 10 380 10 380
C. Obézna aktiva 376 636 34042 342594 308 128
C.lI. Zasoby 1517 1517 2016
C.I.1. Material ‘ 196 ‘ ‘ 196 261
C.I1.3. Vyrobky a zbozi 1321 1321 1755
C.1.3.2. Zbozi ‘ 1321 ‘ ‘ 1321 1755
C.IL. Pohledavky 238152 34 042 204 110 232 479
C.IL.1. Dlouhodobé pohledavky 83
C.I.1.4. OdloZend darnova pohledavka ‘ ‘ ‘ 83
C.I.2. Kratkodobé pohledavky 238 152 34 042 204 110 232396
C.I.2.1. Pohleddvky z obchodnich vztahl ‘ 173779 ‘ 3291 ‘ 170 488 188 412
C.ll.2.4. Pohledavky - ostatni 64 373 30751 33 622 43 984
C.11.2.4.3. | Stat - darfiové pohledavky 1481 1481 4460
C.I.2.4.4. | Kratkodobé poskytnuté zalohy 1904 1904 4152
C.1.2.4.5. | Dohadné ucty aktivni 4223 4223 10910
C.I1.2.4.6. | Jiné pohledavky 56 765 30751 26014 24 462
C.IV. Penéini prostfedky 136 967 136 967 73 633
C.IV.1. Penézni prostredky v pokladné 180 180 193
C.Iv.2. PenéZni prostfedky na uctech 136 787 136 787 73 440
D. Casové rozliSeni aktiv 10915 10915 9107
D.1. Naklady pristich obdobf 10915 10915 9107
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PST CLC, a.s.

Rozvaha

v plném rozsahu
v tisicich K¢ k datu 31. 3. 2019

PASIVA CELKEM
A. Vlastni kapital
A.l Zakladni kapital
All. Zakladni kapital
A.ll. Azio a kapitalové fondy
AL, Azio
A.IV. Vysledek hospodafeni minulych let (+/-)
A.IV.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-)
AV. Vysledek hospodareni bézného ticetniho obdobi
B+C Cizi zdroje
B. Rezervy
B.IV. Ostatni rezervy
C. Zavazky
C.l. Dlouhodobé zavazky
C.1.8. OdloZeny danovy zavazek
C.IL. Kratkodobé zavazky
C.I1.3. Kratkodobé prijaté zalohy
C.l1.4. Zavazky z obchodnich vztaht
C.11.8. Zavazky ostatni
C.I1.8.1. Zavazky ke spole¢nikim
C.1.8.3. Zavazky k zaméstnanctim
C.1.8.4. Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi
C.I.8.5. Stat - dariové zévazky a dotace
C.I.8.6. Dohadné ucty pasivni
C.1.8.7. Jiné zavazky
D. Casové rozli$eni pasiv
D.1. Vydaje pfristich obdobi
D.2. Vynosy pfistich obdobi

PST CLC, a.s.

1I€0: 253 97 249

Nadrazni 969/112

702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

31.3.2019 31.3.2018
272 448 259 250
80010 80010
80010 80010
42690 42690
42 690 42 690
128 550 116 307
128 550 116 307
21198 20 243
121506 107 631
3317 1598
3317 1598
118 189 106 033
297
297
117 892 106 033
12 825 7 696
75626 60 243
29441 38094
259 173
7816 8182
4795 a4ssa
1327 1906
11405 19977
3839 2972
18 025 14947
17 692 14947
33



PST CLC, a.s.

VYI’(aZ ZISkU a ZTralTy I€0: 253 97 249

Nadrazni 969/112

\ d rd h OVém é | enénf 702 00 Ostrava - Moravskd Ostrava

za rok koncici 31. 3. 2019

(v tisicich K¢)

31. 3. 2019 31.3.2018

. Trzby z prodeje vyrobk( a sluzeb 869 182 1015504
Il Trzby za prodej zboZi 2729 1444
A. Vykonova spotieba 629 289 732072
A.l. Naklady vynaloZené na prodané zbozi 2 055 1119
A.2. Spotreba materidlu a energie 14901 23030
A3. Sluzby 612 333 707 923
D. Osobni naklady 192 687 230 812
D.1. Mzdové naklady ‘ 138 340 166 612
D.2. Naklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojiSténi a ostatni naklady 54 347 64 200
D.2.1. Naklady na socidlni zabezpedeni a zdravotni pojisténi ‘ 46 886 56 755
D.2.2. Ostatni naklady ‘ 7 461 7 445
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 13727 17 812
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 14 039 18 359
E.1.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 14 039 ‘ 18 359
E.3. Upravy hodnot pohledavek -312 -547
1. Ostatni provozni vynosy 317 459 334 385
I.1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 1449 ‘ 4559
1.3. Jiné provozni vynosy 316 010 329 826
F. Ostatni provozni naklady 324 416 335 240
F.1. ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 56 2 000
F.3. Dané a poplatky 254 341
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 1719 305
F.5. Jiné provozni ndklady 322387 332594
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 29 251 35397
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 67 6
VI.2. Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 67 6
VILI. Ostatni financni vynosy 13348 9176
K. Ostatni financni naklady 14 051 19 159
* Finanéni vysledek hospodateni (+/-) -636 -9977
** Vysledek hospodareni pied zdané&nim (+/-) m
L. Dani z pFijma 7417 5177
L.1. Dan z pfijm0 splatna 7037 6184
L.2. Dan z pfijmu odlozena (+/-) 380 -1007
** Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 98
Hhk Vysledek hospodafreni za ucetni obdobi (+/-) 21198 20243
* Cisty obrat za Giéetni obdobi
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PST CLC, a.s.

Prehled o zmeénach

vlastniho kapitalu

za rok koncici 31. 3. 2019
(v tisicich Kc¢)

PST CLC, a.s.
1€0: 253 97 249

Nadrazni 969/112
702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

Ostatni Nerozdéleny Vyslede:k .
. P - o . - hospodareni
Zakladni kapital Azio kapitalové zisk minulych N Celkem
fond let bézného
v obdobi
Zustatek k 1. 4. 2018 80010 42 690 116 307 20243 m
prevod vysledky 20243 -20243 0
hospodareni
Podily na zisku -8 000 -8 000
VysIftje!( hospodareni 21198 21198
za bézny rok
Zustatek k 31. 3. 2019 80010 42 690 128 550 21198
‘ , Ostatni Nerozdéleny VySIEd%k .
Zakladni - B . - hospodareni
o AZio kapitalové zisk minulych vy Celkem
kapital fond let béZného
v obdobi
Zastatek k 1. 1. 2017 80 010 42 690 45 107 317 28 945 m
Pridély fondim 28 945 28 945
Cerpéni fondd -45 45 -28945 -28945
Podily na zisku -20 000 -20 000
Vyslt::-(v:le!< hospodareni 20243 20243
za bézny rok
Zuistatek k 31. 3. 2018 80010 42 690 116 307 20243 m




Prehled o peneznich tocich
Zz bézné cinnosti

za rok kondici 31. 3. 2019

(v tisicich K¢)

PST CLC, a.s.

1I€0: 253 97 249

Nadrazni 969/112

702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

P. Stav penéZnich prostfedki a penéznich ekvivalentd na zac¢atku uéetniho obdobi
Penézni toky z hlavni vydélecné cinnosti
Z: Uéetni zisk nebo ztrata z béiné &innosti pred zdanénim
Al Upravy o nepené?ni operace
A.l.1. Odpisy stalych aktiv ‘
A.l.2. Zména stavu:
A.1.2.1. | goodwillu a ocenovaciho rozdilu k nabytému majetku
A.1.2.2. | rezerv a opravnych polozek
A.1.3. Zisk(-) ztrata(+) z prodeje stalych aktiv
A.1.5. Vyuctované ndkladové a vynosové uroky
A.l1.6. Ptipadné Upravy o ostatni nepenézni operace
A*. Cisty penézni tok z provozni ¢innosti pred zdanénim, zménami pracovniho
A.2. A.2. Zména potreby pracovniho kapitalu
A2 ZrPéna s’tavu poblet?évek z provozni ¢innosti, aktivnich Uc¢td dohadnych
a asového rozlieni
A2.2. vawéna §tavu kr.wzév?zkﬁ z provozni ¢innosti, pasivnich U¢ttd dohadnych
a ¢asového rozliSeni
A.2.3. Zména stavu zdsob
AF* Cisty penézni tok z provozni ¢innosti pred zdanénim, finanénimi
A4, Prijaté uroky
A.5. Zaplacena dan z pfijm0 za béZznou c¢innost a domérky dané za minula obdobi
AF** Cisty penézni tok z provozni &innosti

Penézni toky z investi¢ni ¢innosti

B.1. Nabyti stalych aktiv

B.1.1. Nabyti dlouhodobého hmotného majetku

B.1.2. Nabyti dlouhodobého nehmotného majetku

B.1.3. Nabyti dlouhodobého finanéniho majetku

B.2. PFijmy z prodeje stalych aktiv

B.2.1. Ptijmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
B.3. Zapujcky a Uvéry spfiznénym osobam

B.¥** Cisty penézni tok vztahuijici se k investi¢ni ¢innosti

Penézni toky z financnich cinnosti

C.1. Zména stavu dlouhodobych, popt. kratkodobych zavazkd z financni oblasti ‘
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostiedky

C.2.6. Vyplacené podily na zisku véetné zaplacené srazkové dané a tantiémy ‘
C.¥** Cisty penéZni tok vztahujici se k finanéni ¢innosti

F. Cisté zvyseni nebo snizeni penéinich prostiedki

R.

B&iné Minulé
Géetni obdobi | uéetni obdobi
73633 109 442
| seis|  2sa0
15618 15776
13133 17 226
2313 892
906 1133
1407 -241
1393 22559
67 6
1632 223
44233 41196
36 345 -29509
21265 42009
14581 13079
499 579
80578 11687
67 6
2874 9979
77771 1714
7972 23921
5013 23173
-2959 1165
417
1449 4559
1449 4559
1666
6523 -17 696
86 173
-8.000 -20 000
-8.000 -20 000
7914
63 334

Stav penéZnich prostfedkt a penéznich ekvivalentd na konci ti¢etniho obdobi 136 967 73633

Soucasti penéznich prostfedkd jsou i ¢astky na zvlastnich bankovnich Gétech, vazané penize, se kterymi ma spoleénost
omezené moznosti nakladat. Viz bod 3.16 pfilohy. Jejich vyse k 31. 3. 2019 ¢inila 12 970 tis. K¢ (31. 3. 2018: 10 548 tis. K¢).

KAPITOLA I11.



| VYROCNI ZPRAVA 2018

PST CLC, a.s.

Priloha ucetni zaverky
za rok 1. dubna 2018 - 31. brezna 2019

Nazev spolecnosti: PST CLC, a.s.

Sidlo: NadraZni 969/112, 702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

Pravni forma: akciova spolecnost

ICO: 25397 249
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1. OBECNE UDAJE

1.1. Zalozeni a charakteristika spolecnosti

Ucetni jednotka PST CLC, a.s. byla zaloZena 26. Ginora 1998 a vznikla dne 30. éervna 1998 zapisem do obchodniho rejstiiku
vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1895.

Hlavni oblasti, na niZ je zamérena Cinnost spolecnosti (predmét podnikani), je poskytovani sluzeb v oblasti logistiky, spedice
a celnich sluzeb.

Sidlo spolecnosti

PST CLC, a.s.

Nadrazni 969/112, 702 00 Ostrava, Moravskda Ostrava
Ceska republika

ICO 253 97 249

Akcionafi spolecnosti

Jedinym akcionarem spolecnosti k 31. 3. 2019 je spolecnost Mitsui-Soko (Europe) s.r.o0. vlastnici akcie spolecnosti o celkové
jmenovité hodnoté 80 010 000 K¢, coz predstavuje 100 % podil na zakladnim kapitalu emitenta.

tFi, sestavuje Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. se sidlem 20-1, Nishi-shimbashi 3-chome, Minato-ku, Tokyo 105-0003, Japonsko.
Tuto konsolidovanou ucetni zavérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici spole¢nosti.

Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. se sidlem Prosecka 855/68, Prosek, 190 00 Praha 9 sestavuje konsolidovanou tcetni zavérku nejuzsi
skupiny Ucetnich jednotek. Tuto ucetni zavérku je mozné ziskat v sidle Mitsui-Soko (Europe) s.r.o.

1.2. Zmény a dodatky v obchodnim rejstiiku v uplynulem ucetnim obdobi

V pribéhu roku 2018 byly ve spolecnosti zaznamendany zmény, jejichz prehled je uveden v tabulce a dale v textu.

Zapis Pavodni udaj Novy udaj Vznik ¢lenstvi
Mistopredseda predstavenstva  Ing. Miroslav Bradna Ing. Jifi Bradna 3.8.2018
Clen predstavenstva Ing. Jifi Bradna Martin Benda 3.8.2018
Clen predstavenstva Yoshiaki Miyajima Shigeki Kanai 1.4.2018
Clen predstavenstva Masaji Hosoda Kazuo Iwanaji 1.4.2018
Predseda dozorci rady Kazuhiko Tanaka Mitsugu Kai 1.4.2018
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1.3. Organizacni strukfura spolecnosti

Spolecnost je rozdélena dle charakteru poskytovanych sluzeb na vykonné divize, kterymi jsou Logistika, Pfepravy a Celni sluzby.
Tyto divize zabezpecuji technické a obchodni funkce nutné k vlastnimu fungovani a vykonu cinnosti v rozsahu predmétu
podnikani a svéfenych kompetenci.

Nevykonnymi divizemi je divize Spravy, divize Ekonomicka a divize Obchod a marketing.
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1.4. Identifikace skupiny

Ve skupiné je nastaveno holdingové usporadani, kde konecnou fidici spolecnosti je Mitsui-Soko Holdings. Spolec¢nost provozné

spada do skupiny evropskych spolecnosti fizenych Mitsui-Soko Co., Ltd, viz obrazek:

MITSUI-SOKO
LOGISTICS
Co., Ltd.
Tokyo, Japan

MITSUI-SOKO
Supply Chain
Solutions, Inc.
Tokyo, Japan

MITSUI-SOKO
EXPRESS
Co., Ltd.

Tokyo, Japan

MITSUI-SOKO
HOLDINGS Co.,
Ltd.

MITSUI-SOKO

TRANSPORT
Co., Ltd.

Osaka, Japan

Northeast
Asia

MITSUI-SOKO
Co., Ltd.
Tokyo, Japan

Southeast
Asia

V evropské ¢asti skupiny probéhly v minulych letech nasledujici zmény:
K 1. 4. 2018 probéhla fuze spolecnosti Mitsui Soko International Pte Ltd. se spole¢nosti Mitsui-Soko Co., Ltd. Novou fidici spo-
lecnosti pro Evropskou ¢ast je Mitsui-Soko Co., Ltd.

V roce 2017 spolec¢nost Prime Cargo A/S prodala spole¢nost One Chain Logistic a realizovala akvizici spole¢nosti Key Logistics
AB, kterou vlastni ze 30%.

Akvizice spole¢nosti Prime Cargo A/S, byla realizovéna v kvétnu 2015 jako 100%-ni dcefina spoleénost Mitsui-Soko (Europe) s.r.o.
K zaloZeni madarské spole¢nosti PST Hungary Kft. jako 100%-ni dcefiné spolec¢nosti PST CLC, a.s. doslo v zafi 2015.
Cela struktura evropskeé ¢asti viz obrazek:

MITSUI-SOKO
(EUROPE) s.r.0.
CR

PSTCLC, a.s. Prime Cargo A/S
CR Denmark

PCKH ApS Uniforce LTD.
Denmark Hong Kong

PST Hungary
Kft.

Hungary Prime Cargo US LogisKt:eiZs AB

Inc. USA EWeden

Prime Cargo
Poland

KAPITOLA III.




| VYROCNI ZPRAVA 2018

PST CLC, a.s.

1.5. Predstavenstvo a dozorci rada k rozvahovému dni

Funkce Jméno
Pfedstavenstvo Predseda Vit Votroubek

Mistopfedseda Ing. Jifi Bradna

Clen Hajime Ogawa

Clen Shigeki Kanai

Clen Kazuo lwanaji

Clen Martin Benda
Dozorci rada Predseda Mitsugu Kai

Clen Ing. Vojtéch Broudek

Clen Ing. Pavlina Otypkova

2. UCETN| METODY

Uéetnictvi spole¢nosti je vedeno a Gcetni zavérka byla sestavena v souladu se zakonem ¢&. 563/1991 Sh. o téetnictvi v platném
znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sh., kterou se provadéji nékterd ustanoveni zékona ¢. 563/1991 Sh. o Gcetnictvi, pro Ucetni jed-
notky, které jsou podnikateli Gétujicimi v soustavé podvojného Géetnictvi, v platném znéni a Ceskymi Ucetnimi standardy pro
podnikatele v platném znéni.

Uéetnictvi respektuje obecné tcetni zasady, predevsim zasadu o ocefiovani majetku historickymi cenami (neni-li déle uvedeno
jinak), zasadu Uctovani ve vécné a Casové souvislosti, zasadu opatrnosti a predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat
ve svych aktivitach.

Ucetni zavérka spole¢nosti je sestavena za obdobi 12-ti mésict od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019 (dale jen ,rok 2018“).
Uéetni zavérka spole¢nosti k 31. 3. 2018 je sestavena za 15 mésicl (rok 2017). Udaje minulého obdobi nejsou z tohoto ddivodu
srovnatelné se stavem k 31. 3. 2019.

Financni Gdaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadreny v tisicich korun ceskych (K¢), neni-li dale uvedeno jinak.

3. PREHLED VYZNAMNYCH UCETNICH
PRAVIDEL A POSTUPU

3.1. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi neZ jeden rok a jehoZ ocenéni je v jednotlivém
pfipadé vyssi nez 40 tis. K¢ u hmotného majetku a 60 tis. K¢ u nehmotného majetku.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a pfipadné opravné
polozky.

PFi posouzeni uzivani a odpisovani dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku bylo stanoveno, ze ve
spolecnosti se bude pouzivat jednotny postup pfi jeho odpisovani. Zdkonem uvadéna doba odpisovani a provozni pouziti se
v organizaci shoduje, tudiZ je odpis provadén rovnomérné v souladu se znénim § 30 a § 31 zakona ¢. 586/1992 Sh. o danich
z pfijm0 v platném znéni. Odpisovy plan ucetnich odpist dlouhodobého majetku je totozny s metodami pouzivanymi pfi vy-
Cislovani dariovych odpist.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisovani podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisovani
Stroje a pfistroje Linearni 5 let
Automobily Linearni 5 let
Software Linearni 3 roky
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku Linearni 15 let

Vyjimku tvoti pouze odpisy technického zhodnoceni budov, které nejsou majetkem spolecnosti. Zde ma ucetni odpis vazbu na
délku kontraktu vztahujiciho se k danému pronajatému majetku.

Na zakladé inventarizace jsou kazdoro¢né zvazovany opravné polozky k dlouhodobému hmotnému majetku, jehoz ocenéni
v Ucetnictvi pfechodné neodpovida redlnému stavu.

Odpisy jsou ve vykazu zisku a ztraty vykazany v polozce ,,Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku —trvalé“.

3.2. Drobny hmotny a nehmotny majetek

Spolecnost stanovila, Ze drobny hmotny majetek, jehoZ pofizovaci cena je v rozmezi od 10 tis. K¢ do 40 tis. K¢ a doba pouzitel-
nosti delsi neZ jeden rok, je po zafazeni rovnomérné odepisovan 12 mésict. Drobny hmotny majetek, jehoz pofizovaci cena je



do 10 tis. K¢, je zauctovan rovnou do spotreby.

Drobny nehmotny majetek, jehoz pofizovaci cena je v rozmezi od 10 tis. K¢ do 60 tis. K¢ a doba pouZitelnosti delsi nez jeden
rok, je po zafazeni rovhomérné odepisovan 12 mésicl. Drobny nehmotny majetek, jehoZ potizovaci cena je do 10 tis. K¢, je
zauctovan rovnou do spotreby.

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou.

3.3. Financni majetek

Financni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodoby, finanéni majetek
s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do jednoho roku jako kratkodoby.

Ocenéni finan¢niho majetku pfi pofizeni

Podily, cenné papiry a derivaty jsou pfi pofizeni ocenény pofizovaci cenou, véetné emisniho azia a nakladud s pofizenim sou-
visejicich.

Oceneéni financniho majetku ke konci rozvahoveho dne

Majetkovy podil je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravné polozky.

Spolecnost v fadku Zapujcky a Uvéry — ostatni vykazuje dlouhodobou ¢ast poskytnutého Uvéru, kratkodoba ¢ast je vykazovana
na radku Jiné pohledavky.

Poskytnuty Uvér je k rozvahovému dni ocenén ve vysi nesplacené ¢asti jistiny.

3.4. Z3soby

Akciova spolecnost Uctuje pouze o zasobach kancelarskych potreb a palet v logistickych terminalech. Tyto zdsoby jsou ocerio-
vany pofizovacimi cenami.

Opravné polozky se k zasobam vzhledem k jejich charakteru a objemu netvori.

3.5. Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocenovany jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou o opravné polozky.

Spolec¢nost vytvari opravné polozky k pohleddavkam za dluzniky v konkursnim a vyrovnacim fizeni nebo v insolven¢nim fizeni
a k neproml¢enym pohledavkam, a to ve vysi stanovené zdkonem ¢ 593/1992 Sb., o rezervach pro zajisténi zakladu dané.
Opravna polozka presahujici zakonem stanovenou tvorbu se tvofi az do vySe 100 % u pohleddvek za podniky, u nichZ na-
stala vyjimecna situace ovliviiujici riziko Uhrady, a to v zavislosti na vysi rizika a zndmych okolnostech ke kazdému pfipadu.
V ostatnich pripadech se opravnd polozka tvofi u pohledéavek, u kterych od konce sjednané Ihlty splatnosti uplynulo vice nez
6 mésicl, ve vysi 100 %.

Tvorba a zUétovani opravnych polozek je vykazéna ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,,Upravy hodnot pohleddvek®.

3.6. Zavazky

Zavazky jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté.

3.7. Pfepocty udajd v cizich méndch na ceskou ménu

Spole¢nost pouziva pro piepocet cizich mén denni kurz CNB. V pribéhu roku se Gétuje pouze o realizovanych kurzovych ziscich
a ztratach.

Aktiva a pasiva v zahraniéni méné jsou k rozvahovému dni prepocitavana podle oficidlniho kurzu CNB. Nerealizované kurzové
zisky a ztraty jsou zachyceny v hospodarském vysledku.
3.8. Leasing

Splatky finan¢niho leasingu jsou Uc¢tovany do naklad(. Navysena prvni splatka finan¢niho leasingu je ¢asové rozlisena a roz-
pousténa po dobu ndjmu do nakladu. Pfi ukonéeni najmu a uplatnéni moznosti odkupu je predmét leasingu zafazen do ma-
jetku spolecnosti v kupni cené.

Splatky operativniho leasingu jsou uctovany do nakladd.

3.9. Rezervy

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zakladé analyzy nevybrané dovolené za dané tcetni ob-
dobi a primérnych mzdovych nakladd na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnanct.

Nové jsou tvoreny ostatni rezervy na pokryti persondlnich nakladt a naklad( na opravy, které mohou spolec¢nosti vzniknout
s pfipadnym ukoncéenim projektl interni logistiky pro dva vyznamné zakazniky.

Rezervu na dan z pfijmu vytvari spolecnost vzhledem k tomu, Ze okamzZik sestaveni Ucetni zavérky predchazi okamziku stanoveni
vyse danové povinnosti. V nasledujicim ucetnim obdobi spolecnost rezervu rozpusti a Uctuje zjisténou dariovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na dan z prijmU snizena o zaplacené zalohy na dar z pfijm(, pfipadna vysledna pohledavka je vykazana
v poloZce Stat — danové pohledavky.
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3.10. Splafna dan

PFi vypoctu splatné dané vychazi vedeni spole¢nosti z porozuméni interpretace dafiovych zakonl platnych v Ceské republice
k datu sestaveni Uéetni zavérky a je presvédéeno o spravnosti vyse dané v souladu s platnymi dafiovymi piredpisy Ceské republi-
ky. S ohledem na existenci rliznych interpretaci dariovych zakon( a predpist ze strany tretich osob véetné organu statni spravy,
zévazek z dané z prijm0 vykazany v Gcetni zavérce spolecnosti se mlize zménit podle kone¢ného stanoviska finan¢niho uradu.

3.11. Odlozena dan

Vypocet odlozené dané je zaloZen na zdvazkové metodé vychazejici z rozvahového pfistupu. Odlozena dan je zauctovéna do
vykazu zisku a ztraty. OdloZené danové pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapocitany a v rozvaze vykazany v celkové netto
hodnoté a vyjimkou pripadd, kdy nelze nékteré dil¢i danové pohledavky zapocitavat proti dilé¢im dafovym zavazkdm.

3.12. Snizeni hodnoty

Ke kazdému rozvahovému dni spolec¢nost provéruje Gcetni hodnotu svého majetku, aby objevila naznaky toho, zda nedoslo
ke ztraté ze snizeni hodnoty majetku. Existuji-li takové signaly, je odhadnuta realizovatelnd hodnota majetku a uréen pripadny
rozsah ztraty ze snizeni hodnoty.

3.13. Vynosy

Vynosy z poskytovani sluzeb v oblasti logistiky, spedice a celnich sluzeb se Uctuji v okamziku uskutecnéni ucetniho pripadu
vyplyvajiciho z uzavienych smluv, zasadné pak do obdobi, s nimZ ¢asové a vécné souvisi a jsou zauctovany v hodnoté pfijatého
plnéni nebo plnéni, které bude pfijato, a predstavuji pohledavky za sluzby poskytnuté v pribéhu bézné ¢innosti, po odecteni
slev a dané z pridané hodnoty.

3.14. Pouziti odhadd

Sestaveni Uucetni zavérky vyZzaduje, aby vedeni spolecnosti pouZivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv na vykazované hod-
noty majetku a zavazk( k datu Ucetni zavérky a na vykazovanou vysi vynosut a nakladl za sledované obdobi. Vedeni spolec-
nosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vsech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva
z podstaty odhadu, skutecné hodnoty v budoucnu se mohou od téchto odhad odliSovat, nikoliv vSak vyznamnym zplsobem.

3.15. Zmény ucetnich metod oproti predchazejicimu ucetnimu obdobi

Spolecnost v roce 2018 neménila Gcetni metody.

3.16. Pfehled o penéznich tocich

Prehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji kratkodoby likvidni majetek,
ktery Ize snadno a pohotové prevést na pfedem zndmou ¢astku v hotovosti. Penézni prostfedky a penézini ekvivalenty lze
analyzovat takto:

(udaje v tis. K¢)

31.3.2019 31.3.2018
Pokladni hotovost a penize na cesté 180 193
Uty v bankach 136 787 73 440
Penézni prostiredky a penézni ekvivalenty celkem 136 967 73633

Spole¢nost ma k 31. 3. 2019 omezenou dispozici k zGstatku penéznich prostfedkd na blokacnich bankovnich uctech ve vysi
12 970 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 10 548 tis. K¢). Jedna se o blokaci financni hotovosti dle podminek smluv o bankovnich
zérukach.

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo financnich ¢innosti jsou uvedeny v prehledu o penéznich tocich nekompenzované.

4. DOPLNUJICI UDAJE

4.1. Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Pofizovaci cena
(udaje v tis. K¢)

Pocateéni zhstatek PFirdstky Vyfazeni PFeuctovani Koneény zistatek
Software 9801 2959 2102 0 10 658
Nedokonceny DNM 0 0 0 0 0
Ostatni 0 0 0 0 0
Celkem 2018 9 801 2959 2102 0 10 658
Celkem 2017 8782 1165 0 0 8782




Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)

Pocatecni - g " Konecny Opravné Uéetni
PrirGstk Ubytk Pfevod

zlistatek rirastky ytky revacy zlstatek polozky  hodnota

Software 8902 957 2102 0 7757 0 2901
Nedokonceny DNM 0 0 0 0 0 0 0
Ostatni 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 8902 957 2102 0 7757 0 2901
Celkem 2017 8135 767 0 0 8902 0 899

Spolecnost nevyradila v roce 2018 Zzadny nehmotny majetek, u kterého by evidovala v okamziku vyrazeni zdstatkovou cenu.

4.2. Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)

Pofizovaci cena
(udaje v tis. K¢)

Pocatecn Prirastky Vyfazeni  Preutovani Konecny
zUstatek zUstatek
Stavby 2 659 664 235 0 3088
Hmotné movité véci
a jejich soubory 103 519 4412 22172 386 86 145
Ocenovaci rozdil
k nabytému majetku 13 590 0 0 0 13590
Nedokoncéeny DHM 316 0 0 -316 0
Poskytnuté zalohy na DHM 70 0 0 -70 0
Celkem 2018 120 154 5076 22 407 0 102 823
Celkem 2017 108 017 23293 11 156 0 120 154

Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)

Pocatecni v o - . Koneény Opravné Ucetni
P tk Ubytk P d
zUstatek rirustky vy revody zUstatek polozky  hodnota
Stavby 1604 286 75 0 1815 0 1273
Hmotné movité véci
a jejich soubory 60328 11512 21835 0 50 005 0 36 140
Ocenovaci rozdil
k nabytému majetku 4908 906 0 0 5814 0 7776
Poskytnuté zdlohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2018 66 840 12704 21910 0 57 634 0 45 189
Celkem 2017 58 404 17 592 9 156 0 66 840 0 53314

Nejvyznamnéjsimi prirastky v roce 2018 bylo vybaveni sklad(l - doplnéni kamerovych systém, osvétleni, vystavba galerie
v LC UZice (1 100 tis. K&), osobni automobily (1 747 tis. K&) a vypocetni technika (1 874 tis. K&).

Spolecnost prodala v roce 2018 majetek s celkovou zlstatkovou hodnotou 280 tis. K& (v roce 2017 ve vysi 2 000 tis. K¢). Celko-
va prodejni cena byla 1 449 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 4 559 tis. Kc¢).

Kromé vyrazeni prodaného majetku spolecnost dale vyrazovala v roce 2018 také dalsi pIné odepsany majetek.
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku:

Diky vkladu ¢asti podniku spolecnosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o., ke kterému doslo k 1. 11. 2012, spolecnost eviduje aktivni
ocenovaci rozdil k nabytému majetku. Jeho vyse k datu vkladu ¢inila v¢. odloZzeného dariového zavazku 13 590 tis. K¢. Celkova
doba odepisovani je stanovena na 180 mésicd, aktudini vyse k 31. 3. 2019 ¢ini 7 776 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 Cinila 8 682 tis. K¢).

Financni leasing s naslednou koupi najaté véci:

Spolecnost neeviduje zadné leasingové smlouvy.

Operativni leasing:

Naklady na operativni leasing dosahly 8 151 tis. K¢ (v roce 2017 ¢inily 9 275 tis. K&).
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4.3. Dlouhodoby financni majetek

Podily v ovladanych osobach k 31. 3. 2019:
(udaje v tis. K¢)

Obchodni Podil Sidlo spolecnosti Pofizovaci Vlastni Vysledek Uéetni
jméno spolecnosti cena kapitdl hospodareni hodnota
spolecnosti  spolecnosti*
PST Hungary Kft. 100 % 2537 Nyergesujfalu, 10380 15578 2299 10 380
Varga Jozsef tér 1.,
Madarsko
Celkem 10 380 15578 2299 10 380

*k datu vyddni vyroéni zprdvy nebyly k dispozici auditované vykazy PST Hungary Kft. Udaje
Dcefina spolecnost PST Hungary Kft. se sidlem 2537 Nyergesujfalu, Varga Jozsef tér 1., Madarsko, ID: 01-09-270158 byla za-
loZena v roce 2015.
Jiny dlouhodoby financni majetek:
Spolecnost neeviduje k 31. 3. 2019 jiny dlouhodoby finan¢ni majetek.

4.4. /asoby

Zasoby spolecnosti k 31. 3. 2019 v celkové brutto hodnoté 1 517 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 2 016 tis. KC) jsou tvoreny
pouze zasobou kancelafskych potreb ve vysi 196 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 261 tis. K¢) a zasobou palet ve vysi 1 321 tis. K¢
(k 31. 3. 2018 ve vysi 1 755 tis. KE). Spolecnost k témto zasobam netvofila opravnou polozku (k 31. 3. 2018 0 tis. Kc).

4.5. Kratkodobe pohledavky

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahi Cini k 31. 3. 2019 (brutto) 173 779 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 192 015 tis. K¢), ze
kterych 16 184 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 15 784 tis. K¢) predstavuji pohledavky po Ihaté splatnosti. Opravna polozka k témto
pohledavkam k 31. 3. 2019 ¢inila 3 291 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 3 603 tis. Kc).

Jiné pohledavky predstavuji pohledavky z celnich dluhl a ostatni pohledavky. Jejich vyse ¢ini k 31. 3. 2019 (brutto) 56 765 tis. K¢
(k 31. 3. 2018 ve vysi 55 213 tis. K¢), ze kterych 36 747 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 -34 841 tis. K&) predstavuji pohledavky po Ihité
splatnosti. Opravna polozka k pochybnym pohledavkam k 31. 3. 2019 ¢ini 30 751 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ¢inila 30 751 tis. K¢).
Nejvétsi podil na vysi opravné polozky ma neuhrazena pohledavka za celni dluh z roku 2006 ve vysi 28 908 tis. K¢. Tuto pohle-
davku nelze vyradit z i¢etni evidence z dlivodu neukonéeného konkursu.

4.6. Casové rozlideni aktivni

Vyznamnou polozku tvoti naklady pristich obdobi, které zahrnuji zejména predplaceny najem pro LC Pohorelice ve vysi
1799 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 1 786 tis. K¢).

Dal3i vyznamnou polozkou k 31. 3. 2019 je na Uétech nédkladi pfistich obdobi ndjemné skladu LC Nehvizdy na obdobi 4/2019
ve vysi 1 478 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 5 188 tis. Kc).

Dohadné Gcty aktivni zahrnuji zejména nevyfakturované sluzby z titulu prepravy ve vysi 3 082 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi
10 254 tis. K¢) a neuzaviené Skody zaméstnanct ve vysi 358 tis. KE (k 31. 3. 2018 ve vysi 656 tis. KE).

4.7. Vlastni kapital

Realizovany zisk roku 2018 bude ¢aste¢né pouZit na vyplatu dividend jedinému akciondfi, zbytek bude pridélen do nerozdé-
leného zisku minulych let.

4.8. Kratkodobeé zavazky

Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahd ¢ini 75 626 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 Cinily 60 243 tis. K¢), ze kterych 3 835 tis. K¢
(k 31. 3. 2018 ve vysi 4 347 tis. K¢) predstavuji zdvazky po lhaté splatnosti.

Jiné zdvazky predstavuji zavazky z celnich dluhd a ostatni zavazky. Jejich vyse ¢ini 3 839 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 2 972 tis. K¢),
ze kterych je 2 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve vysi 0 tis. K&) po lhdté splatnosti.

Kratkodobé prijaté zalohy predstavuji zaplacené zalohy v souvislosti s poskytovanim celnich sluzeb ve vysi 12 825 tis. K¢
(k 31. 3. 2018 ve vy&i 7 696 tis. K&).



4.9. OdloZena dan z pfijmu

Celkovy existujici odloZeny darovy zavazek Ize analyzovat nasledovné:
(udaje v tis. K¢)

Stav k 31. 3. 2019 Stav k 31. 3. 2018
ZUlstatkova hodnota dlouhodobého majetku 458 1189
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku -1477 -1650
Socialni a zdravotni pojisténi 92 74
Opravna polozka k pohledavkam 0 0
Rezervy 630 304
Celkem pohledavka / zavazek -297 83

4.10. Rezervy

(udaje v tis. K¢)

Rezerva na nevybr. dovolenou Rezervy ostatni Celkem
Zustatek k 31. 3. 2018 1598 0 1598
Tvorba 1622 1695 3317
Cerpani -1598 0 -1598
Zustatek rezerv k 31. 3. 2019 1622 1695 3317

Nové jsou tvofeny Ostatni rezervy na pokryti personalnich ndklad( a nakladd na opravy, které spole¢nosti mohou vzniknout
s pfipadnym ukonéenim projektu interni logistiky dvou vyznamnych zakaznika.

V roce 2018 byla rezerva na dan z pfijm0 ve vysi 7 037 tis. K¢ snizena o zaplacené zalohy na dani z pfijm0 ve vysi 6 767 tis. K¢
a vysledny zdvazek ve vysi -270 tis. K¢ byla vykazadna v ramci polozky Stat — danové zavazky a dotace.
4.11. Vynosy z bézné Cinnosti

Poskytovani sluZzeb bylo v roce 2018 a 2017 nasledujici:
(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 31. 3. 2019 Obdobi do 31. 3. 2018

Zboii 2729 1444
Trzby za prodej zboZi celkem 2729 1444
Logistika 323214 449 958
Spedice a distribuce 435 608 296 762
Celni sluzby 108 621 123551
Ostatni 7279 6 387
Triby za prodej vlastnich vyrobku a sluZeb celkem 869 182 1015504

4.12. Nakupy sluzeb

Nakupy sluzeb byly v roce 2018 a 2017 nasledujici:
(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 31. 3. 2019 Obdobi do 31. 3. 2018

Opravy 4389 9 067
Softwarové sluzby 5336 5955
Poradenské sluzby 2779 2 580
Reklama a reprezentace 4436 4491
Prepravné a spedice 382969 384 358
Najemné 104 533 170 689
Celni sluzby 9579 7 705
Manipulaéni poplatky 38 937 53431
Najem pracovnikd 30284 30027
Management Fee 0 4 449
Licencni poplatky FX 19018 21807
Ostatni 10073 13 364
Celkem 612 333 707 923

KAPITOLA I11.



| VYROCNI ZPRAVA 2018

PST CLC, a.s.

4.13. Zamestnanci, vedeni spolecnosti a statutarni organy

Pocet zaméstnanct a ¢lent vedeni spolecnosti a osobni naklady jsou nasledujici:
(udaje v tis. K¢)

2018 2017
Pocet Osobni naklady Pocet Osobni naklady
Zaméstnanci 369 179 360 389 222 567
Vedeni spole¢nosti 8 13327 7 8245
Celkem 377 192 687 396 230812

Pocet zaméstnancl vychazi z primérného prepocteného stavu pracovnikl plus tfi ¢lenové vedeni spolecnosti, ktefi maji
smlouva o vykonu funkce.

Vedeni spolecnosti je k 31. 3. 2019 zastoupeno témito funkcemi: vykonny feditel, feditel divize Celnich sluzeb, reditel divize
Logistiky, reditel divize Prepravy, feditel divize Obchodu, generdlni manaZer divize Ekonomické a generalni manazer divize
Spravni.

Clenové predstavenstva, dozoréi rady a €lenové fidicich organti obdrieli odmény v nasledujici vysi:
(udaje v tis. K¢)

Rok 2018 Predstavenstvo Dozor¢i rada

Odmény 5252 348

(udaje v tis. K¢)

Rok 2017 Predstavenstvo Dozorci rada

Odmény 4836 435

4.14. Jiné provozni vynosy a naklady

Jiné provozni vynosy v roce 2018 ¢ini 316 010 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 329 826 tis. K<), ze kterych nejvyznamnéjsi polozky
predstavuji vynosy z celnich dluh( ve vysi 306 449 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 316 449 tis. K¢) a dale pak NVO data ve vysi
4100 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 6 980 tis. Kc¢).

Jiné provozni ndklady v roce 2018 Cini 322 387 tis. KC (v roce 2017 ve vysi 332 594 tis. K¢), ze kterych nejvyznamnéjsi polozky
predstavuji naklady z celnich dluhid ve vysi 306 449 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 316 449 tis. KC) a déle pak NVO data ve vysi
4100 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 6 980 tis. K¢).
4.15. Finan¢ni vynosy a naklady

Financni vynosy predstavuji prijaté troky ve vysi 67 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 6 tis. KC) a kurzové zisky ve vysi 13 348 tis. K¢
(v roce 2017 ve vysi 9 176 tis. K¢).

Financni naklady zahrnuji kurzové ztraty ve vysi 11 509 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 17 077 tis. KC) a ostatni finan¢ni naklady
(bankovni poplatky) ve vysi 2 542 tis. K¢ (v roce 2017 ve vysi 2 082 tis. K¢).

4.16. Transakce a vztahy se spriznenymi subjekty

Pfimou matefskou spolecnosti je jediny akcionar spolecnosti, kterym je Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. a kone¢nou ovladajici spo-
lecnosti je k 31. 3. 2019 Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. se sidlem Tokyo, Japan.

Dalsi spfiznénou osobou spole¢nosti je spolecnost PST-Invest, spol. s r.o. vlastnénd byvalym majitelem a byvalym mistopred-
sedou predstavenstva spole¢nosti Ing. Miroslavem Bradnou. Funkéni obdobi pana Ing. Miroslava Bradny v pfedstavenstvu
spolecnosti bylo ukonéeno dne 2. 8. 2018.

Ostatnimi spfiznénymi osobami jsou spolecnosti skupiny Mitsui-Soko, se kterymi spolecnost realizovala obchodni ¢innost.
Vynosy z transakci se spfiznénymi subjekty za rok 2018 ¢inily 140 696 tis. K¢ (v roce 2017 -130 013 tis. K¢).
Nakupy z transakci se spfiznénymi subjekty za rok 2018 Cinily 26 813 tis. K¢ (v roce 2017 -26 300 tis. Kc).

Spolecnost v roce 2018 vyplatila materské spolecnosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. dividendu ve vysi 8 000 tis. K¢.



Vynosy se spfiznénymi subjekty za obdobi od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolec¢nosti  Sluzby Ostatni  Celkem 31. 3. 2019
Mitex International (Hong Kong) Ltd. sesterska 31 0 31
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd. sesterska 717 0 717
Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. matefska 2489 0 2489
Mitsui-Soko (Singapore) Pte Ltd sesterska 12 0 12
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. sesterska 274 0 274
Mitsui-Soko Bizport Co., Ltd. sesterska 1 0 1
Mitsui-Soko Co., LTD sesterska 13 453 0 13453
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. sesterska 20485 4131 24 616
Mitsui-Soko Mexico S.A. de CV. sesterska 1380 0 1380
Mitsui-Soko Supply Chain Solutions, Inc. sesterska 70424 0 70424
MS Supply Chain Solutions (Malaysia) Sdn. Bhd. sesterska 582 0 582
N.V. MSE Europe S.A., organizacni slozka sesterska 263 13 276
PT.Mitsui-Soko Indonesia sesterska 62 0 62
Prime Cargo A/S (Denmark) sesterska 11545 0 11545
Prime Cargo Shangai Ltd sesterska 151 0 151
PST Hungary Kft. dcefina 14 621 62 14 683
Celkem 136 490 4206 140 696
Nakupy se spfiznénymi subjekty za obdobi od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019:

(udaje v tis. K¢)
Subjekt Vztah ke spole¢nosti  Sluzby Ostatni  Celkem 31. 3. 2019
Mitex International (Hong Kong) Ltd. sesterska 51 0 51
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd. sesterska 29 0 29
Mitsui-Soko (Malaysia) Sdn. Bhd. sesterska 542 0 542
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. sesterska 3539 0 3539
Mitsui-Soko (U.S.A.) Inc. sesterska 14 0 14
Mitsui-Soko Co., LTD sesterska 1575 13 1588
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. sesterska 11267 4783 16 050
Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. ovladajici 5 0 5
Mitsui-Soko Mexico S.A. de CV. sesterskd 184 0 184
Mitsui-Soko Supply Chain Solutions, Inc. sesterska 69 0 69
Prime Cargo A/S (Denmark) sesterska 39 0 39
Prime Cargo Shangai Ltd sesterska 3059 0 3059
Prime Cargo (H.K.) Ltd. sesterska 273 0 273
PST Hungary Kft. sesterska 586 0 586
PST-Invest, spol. s r.o. vlastnénd mistopredsedou 785 0 785

spolecnosti (do srpna 2018)

Celkem 22 017 4796 26 813

Zavazky za spfiznénymi subjekty k 31. 3. 2019

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spole¢nosti  Kratkodobé z obchodnich vztahti  Celkem 31. 3. 2019
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd.. Sesterska 7 7
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. Sesterska 2173 2173
Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. Ovladajici 1 1
Mitsui-Soko Supply Chain Sesterska 30 30
Solutions, Inc.

Prime Cargo (H.K.) Ltd. Sesterska 24 24
Prime Cargo Shanghai Ltd. Sesterska 524 524
Celkem 2759 2759

KAPITOLA I11.



Zavazky za spriznénymi subjekty k 31. 3. 2018

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spole¢nosti  Kratkodobé z obchodnich vztahti  Celkem 31. 3. 2018
Mitsui-Soko Co., Ltd. Sesterska 50 50
Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. Ovladajici 10 10
Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. Materska 252 252
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. Sesterska 552 552
Mitsui Soko International Pte Ltd.  Sesterska 211 211
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. Sesterska 70 70
PST Hungar Kft. Dcefina 6 6
Prime Cargo (H.K.) Ltd. Sesterska 1 1
Prime Cargo Limited Shanghai Sesterska 43 43
Celkem 1195 1195

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31. 3. 2019

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spole¢nosti  Kratkodobé z obchodnich vztahti  Celkem 31. 3. 2019
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd.. Sesterska 197 197
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. Sesterska 4497 4497
Mitsui-Soko Supply Chain Sesterska 5487 5487
Solutions, Inc.

Mitsui-Soko Co., LTD Sesterska 1550 1 550
Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. Sesterska 9 9
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. Sesterska 29 29
Mitsui-Soko (Singapore) Pte Ltd Sesterska 13 13
Mitsui-Soko Bizport Co., Ltd. Sesterska 1 1
Prime Cargo A/S (Denmark) Sesterska 1313 1313
Celkem 13 096 13 096

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31. 3. 2018

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spole¢nosti  Kratkodobé z obchodnich vztahti  Celkem 31. 3. 2018
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd.. Sesterska 503 503
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. Sesterska 3281 3281
Mitsui-Soko Supply Chain Sesterska 4166 4166
Solutions, Inc.

Mitsui-Soko Co., LTD Sesterska 795 795
Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. Sesterska 47 47
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. Sesterska 16 16
Mitsui-Soko (U.S.A.) Inc. Sesterska 165 165
Mitsui-Soko International Sesterska 1303 1303
Japan Co., Ltd.

Prime Cargo A/S (Denmark) Sesterska 774 774
Celkem 11 050 11 050
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4.17. Celkove naklady na odmeny statutarnimu auditorovi/auditorske spolecnosti

Spole¢nost je soucasti konsolidaéniho celku matefské spole¢nosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. Udaj o nékladech na odménu
statutarnimu auditorovi je uveden v této konsolidované tGcetni zavérce.

4.18. Zavazky neuvedeneé v rozvaze

Spolecnost eviduje k 31. 3. 2019 zavazky neuvedené v Gcetnictvi, a to bankovni zaruky ve vysi 308 961 tis. K¢ (k 31. 3. 2018 ve
vysi 144 759 tis. K¢). Tyto bankovni zaruky slouZi k zajisténi celnich dluht a platebnich zavazk( vyplyvajicich z ndjemnich smluv.

4.19. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zaverky

Po datu ucetni zavérky nedoslo k Zzadnym vyznamnym udélostem.



KAPITOLA

/prava o vztazich

mezi propojenymi osobami za Ucetni obdobi od 1. dubna 2018 do 31. brezna 2019

Tato zprava o vztazich mezi spoleénosti PST CLC, a.s. se sidlem Né&draini 969/112, 702 00 Ostrava-Moravska Ostrava, IC 253
972 49, zapsanou v oddilu B, vloZce 1895, obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé (dale jen ,,Spolecnost”),
a ovladajicimi osobami, mezi Spolec¢nosti a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou a mezi Spolecnosti a ostatnimi
spfiznénymi subjekty je vypracovéna v souladu s ustanovenim § 82 a nasl. zak. ¢. 90/2012 Sh., o obchodnich korporacich, ve
znéni pozdéjsich pravnich predpisti za Gcetni obdobi od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019 (dale jen ,,uplynulé Ucetni obdobi“).

. Vymezeni ovladajicich a ovladanych osob

a struktura jejich vztah(
A. Ovladajici osoby

Mitsui-Soko (Europe) s.r.0., se sidlem Prosek Point — Building C, Prosecké4 855/68 190 000 Praha 9, IC 242 271 53
Vztah: Spole¢nost Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. byla v uplynulém tcetni obdobi v postaveni ovladajici osoby vici Spole¢nosti.
Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd., se sidlem Minato-ku, Tokyo, Nishi-Shimbashi 3-chome 20-1, Japonsko, ID: 0104-01-046416

Vztah: Spole¢nost Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. byla v uplynulém tcetni obdobi v postaveni ovladajici osoby vici spole¢nosti
Mitsui-Soko (Europe) s.r.o.

Spolecnost Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. je jedinym spolecnikem spolecnosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. a neni ovladana
Zadnou jinou ovladajici osobou.

B. Osoby ovladané ovlddanou osobou

PST Hungary Kft., se sidlem 2537 Nyergesujfalu, Varga Jézsef tér 1., Madarsko, 1123, ID: 01-09-270158

Vztah: Spoleénost PST Hungary Kft. byla v uplynulém Gcetni obdobi v postaveni ovladané osoby viéi spoleénosti, nebot se
jedna o 100%-ni dcefinou spolec¢nost PST CLC, a.s.

C. Osoby ovladaneé stejnou ovladajici osobou

Zde jsou uvedeny pouze spolec¢nosti skupiny Mitsui-Soko, se kterymi PST CLC, a.s. realizovala v pribéhu roku 2018 obchodni ¢innost:

Mitsui Soko Co., Ltd Tokyo, Japan
Mitsui-Soko Bizport Co., Ltd. Tokyo, Japan
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. Tokyo, Japan
Mitsui Soko (Malaysia) Sdn. Bhd. Malaysia
Mitsui-Soko (Singapore) Pte Ltd. Singapore

Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd.
Mitsui-Soko (USA) Inc.

Mitsui-Soko Mexico S.A. de C.V.
Mitsui-Soko Supply Chain Solutions, Inc.

MS Supply Chain Solutions (Malaysia) Sdn. Bhd.

PT. Mitsui-Soko Indonesia

MITEX International Ltd.

MITEX Logistics (Shanghai) Co., Ltd.
N.V. MSE Europe, organizacni slozka
Prime Cargo A/S

Prime Cargo Shanghai Ltd.

Prime Cargo (H.K.) Ltd.

D. Ostatni spfiznené subjekty

Bankok, Thailand
Carson, USA
Mexico

Tokyo, Japan
Malaysia
Indonesia
Koeloon, Hong Kong
Shainghai, China
Belgium
Denmark
Shanghai

Hong Kong

PST-Invest, spol. s r.0., se sidlem Nadrazni 969/112, 702 00 Ostrava-Moravska Ostrava, IC 483 959 78

Vztah: Spolecnost PST-Invest, spol. s r.o. byla v plynulém Gcéetni obdobi ovldadana Ing. Miroslavem Bradnou, byvalym misto-
predsedou predstavenstva Spolecnosti. Funkéni obdobi pana Ing. Miroslava Bradny v predstavenstvu Spolecnosti bylo ukon-
¢eno dne 2. 8. 2018.
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l. Uloha PST CLC, a.s. a zpUsob a prostfedky ovladani

Spolecnost pUsobi ve vztazich s osobami podle kapitoly I. této zpravy o vztazich jako spolecnost, jejiz hlavni Cinnosti je posky-
tovani sluzeb v oblasti spedice, logistiky a celnich sluzeb.

Spolecnost je pfimo ovladana spolecnosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o.

Spolec¢nost Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. v uplynulém ucetnim obdobi uplatfiovala rozhodujici vliv ve Spolecnosti jako jeji jediny
spolecnik (akciondr) pfi vykonu plGsobnosti valné hromady Spolecnosti a pfi vykonu plsobnosti v Pfedstavenstvu Spolecnosti.

Ill. Pfehled jednani a smluv
a) Pfehled jednani a vzajemnych transakci mezi Spolecnosti a propojenymi osobami:

Vynosy z transakci se spfiznénymi subjekty za tcetni obdobi od 1. dubna 2018 do 31. bfezna 2019
(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spole€nosti  Sluzby Ostatni  Celkem 31. 3. 2019
Mitex International (Hong Kong) Ltd. sesterska 31 0 31
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd. sesterska 717 0 717
Mitsui-Soko (Europe), s.r.o. materska 2489 0 2 489
Mitsui-Soko (Singapore) Pte Ltd sesterska 12 0 12
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. sesterska 274 0 274
Mitsui-Soko (U.S.A.) Inc. sesterska -14 0 -14
Mitsui-Soko Bizport Co., Ltd. sesterska 1 0 1
Mitsui-Soko Co., LTD sesterska 13 453 0 13 453
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. sesterska 20 485 4131 24 616
Mitsui-Soko Mexico S.A. de C.V. sesterska 1380 0 1380
Mitsui-Soko Supply Chain Solutions, Inc. sesterska 70424 0 70424
MS Supply Chain Solutions (Malaysia) Sdn. Bhd.  sesterska 582 0 582
N.V. MSE Europe S.A., organizacni slozka sesterska 263 13 276
PT.Mitsui-Soko Indonesia sesterska 62 0 62
Prime Cargo A/S (Denmark) sesterska 11545 0 11 545
Prime Cargo Shangai Ltd sesterska 151 0 151
PST Hungary Kft. dcefina 14 621 62 14 683
Celkem 136 490 4206 140 696

V poloZce ,Sluzby” jsou zahrnuty obchodni transakce mezi subjekty, zejména v segmentu spedice (pfeprava). U Mitusi Soko
(Europe) se jedna zejména o sluzby za vedeni Ucetnictvi, persondini sluzby a zpravovani konsolidaci.

V polozce ,Ostatni“ jsou zahrnuty prefakturace NVO dat.

Nakupy z transakci se spfiznénymi subjekty za tcetni obdobi od 1. dubna 2018 do 31. biezna 2019
(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Ostatni  Celkem 31. 3. 2019
Mitex International (Hong Kong) Ltd. sesterska 51 0 51
Mitex Logistics (Shanghai) Co., Ltd. sesterska 29 0 29
Mitsui-Soko (Malaysia) Sdn. Bhd. sesterska 542 0 542
Mitsui-Soko (Thailand) Co., Ltd. sesterska 3539 0 3539
Mitsui-Soko Co., LTD sesterska 1575 13 1588
Mitsui-Soko Express Co., Ltd. sesterska 11267 4783 16 050
Mitsui-Soko Holdings Co., Ltd. ovladajici 5 0 5
Mitsui-Soko Mexico S.A. de C.V. sesterska 184 0 184
Mitsui-Soko Supply Chain Solutions, Inc. sesterska 69 0 69
Prime Cargo A/S (Denmark) sesterska 39 0 39
Prime Cargo Shangai Ltd sesterska 3059 0 3059
Prime Cargo (H.K.) Ltd. sesterska 273 0 273
PST Hungary Kft. dcefina 586 0 586
PST-Invest, spol. s r.o. vlastnéna mistopredsedou 785 0 785
spole¢nosti
Celkem 22 017 4796 26 813

V poloZce ,Sluzby” jsou zahrnuty obchodni transakce mezi subjekty, zejména v segmentu spedice (pfeprava) a u PST Investu prona-
jem nemovitosti (kalkulovano pouze za funkéni obdobi pana Miroslava Bradny v predstavenstvu spolecnosti, tedy 5 mésica).

Spolecnost v roce 2018 vyplatila matefské spole¢nosti Mitsui-Soko (Europe) s.r.o. dividendu ve vysi 8 000 tis. K¢.



b) Pfehled smluv mezi Spole¢nosti a propojenymi osobami ve smyslu §82 odst. 2 pism. e) zakona o obchodnich korporacich,
ucinnych v uplynulém tcetnim obdobi:

1. Smlouvy mezi Spoleénosti a PST-Investem

- Smlouva o najmu nebytovych prostor

- Smlouva o ndjmu nebytovych prostor a parkovacich ploch

- Mandatni smlouva o spravé nemovitosti

2. Smlouvy mezi Spolec¢nosti a Mitsui-Soko (Europe)

- Smlouva o skladovani a dalSich sluzbach se skladovanim souvisejicich

- Smlouva o nadjmu kancelare

- Smlouva o ndjmu dopravnich prostredku

- Mandatni smlouva o poskytovani persondlnich a administrativnich sluzeb
- Komisionarska smlouva o nepfimém zastoupeni v celnim fizeni

- Smlouva o poskytovani sluzeb v oblasti Géetnictvi

3. Smlouvy mezi Spolecnosti a ostatnimi spole¢nostmi skupiny Mitsui Soko

- Tyto obchodni aktivity v oblasti spedice a logistiky jsou fizeny centralou v Japonsku a probihaji na zakladé jednotlivych dil¢ich
plnéni ke kazdé realizované zakazce.

c) Mezi Spolecnosti a jinymi propojenymi osobami neZ uvedenymi v této zpravé nebyly v uplynulém Gcetnim obdobi reali-
zovany zadné obchodni vztahy.

d) Vedeni Spolecnosti si neni védomo jednani u¢inénych v poslednim tcetnim obdobi, ktera byla uc¢inéna na popud nebo
v zajmu ovladajici osoby nebo ji ovlddanych osob, pokud se takového jednani tykalo majetku, ktery presahuje 10 % vlast-
niho kapitalu ovladané osoby zjisténého podle posledni Gcetni zavérky.

V. Zhodnoceni vztahd

V této zpraveé o vztazich jsou uvadény vsechny vyznamné skutecnosti, které jsou ve smyslu §82 zakona o obchodnich korpora-
cich nalezitostmi zpravy o vztazich tykajici se vztah mezi Spole¢nosti a osobami, které ji ovladaji, osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou a ostatnimi spfiznénymi osobami.

Veskera vyse uvedena poskytnutd plnéni a protiplnéni byla v hodnotach obvyklych v obchodnim styku s nepropojenymi oso-
bami a smluvnim stranam timto nevznikla zadna djma.

Spolecnost povaZuje vztahy s ovladajicimi osobami a ostatnimi spfiznénymi subjekty za vyhodné a Spolecnosti z nich neplynou
rizika jina nez obvykla trzni rizika vyplyvajici z podnikani v daném odvétvi.

Z Clenstvi Spolecnosti v uskupeni Mitsui-Soko plynou tyto vyhody:

- Spoleénost mlze vyuzivat zakaznickou zakladnu propojenych spoleénosti a naopak;

- Spolecnost ma diky Ucasti v podnikatelském seskupeni pristup k nejnové;jsim informacim o vyvoji na trhu;

- Spole¢nost mGze vyuZivat propojenou sit pobocek pro své podnikatelské aktivity i mimo uzemi CR.

V. Zaver

Statutarni orgdn spolec¢nosti PST CLC, a.s. prohlasuje, Ze Udaje obsazené v této zpraveé jsou spravné a Uplné a zZe pfi vypracovani
zpravy dle § 82 a nasl. zék. ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich bylo postupovéno plné v rozsahu vech informaci a udaja,
které ma statutarni organ k dispozici, ¢i které pti jednani s péci radného hospodare zjistil.

Z vy3e uvedené €asti zpravy vyplyva, Ze spolecnosti PST CLC, a.s. ze vztahu mezi propojenymi osobami v ramci skupiny Mitsui-Soko
ani vuci spol. PST-Invest, spol. s r.o. nevznikla Zadna Ujma, Ze plnéni i protipInéni byla poskytnuta za ceny obvyklé v obchodnim
styku i s nepropojenymi osobami v daném misté a ¢ase, nebyly ovlddanou osobou ucinény ani jiné pravni ikony v zajmu osob
ovladanych stejnou ovladajici osobou nebo ovladajici osoby.

V Ostravé dne 10. 6. 2019

B i /ﬁ.&,ﬁ

Vit Votroubek Ing. Jifi Bradna
Predseda predstavenstva Mistopredseda predstavenstva

KAPITOLA IV.
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Zprava nezavislého auditora pro akcionare spole¢nosti
PST CLC, a.s.

Vyrrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené ugetni zavérky spoleénosti PST CLC, a.s. (dale také
~Spoleénost’) sestavené na zakladé &éeskych uUcetnich predpisll, ktera se sklada
z rozvahy k 31. bfeznu 2019, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach vlastniho
kapitélu a pfehledu o penéznich tocich za rok kongici 31. bfeznem 2019 a pfilohy v
Ucetni zavérce, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych Gcetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spole&nosti jsou uvedeny v bodé 1 prilohy v této Géetni
zavérce.

Podle naseho nazoru pfilozena ugetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a
pasiv Spolegnosti k 31. bfeznu 2019 a nakladil a vynost a vysledku jejiho hospodareni
a penéznich tokQl za rok kongici 31. bfeznem 2019 v souladu s ¢eskymi ugetnimi
predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditorti
Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZzkami. Nase odpovédnost
stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit uCetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditor(i Ceské republiky jsme na Spolegnosti nezavisli a spinili jsme i dalsi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, Ze dikazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatedny a vhodny zaklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené ve vyro¢ni zpravé mimo ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spole€nosti.

Nas vyrok k tgetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je v§ak soucasti
naSich povinnosti souvisejicich s auditem Géetni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materiélnim)
nesouladu s Uéetni zavérkou &i s nadimi znalostmi o Géetni jednotce ziskanymi b&hem
auditu Gcetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materiaing) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vsech
vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislu§nymi pravnimi

KPMG Ceské republika Audit, s.r.o., &en sité nezévisiych dlenskych spolednosti KPMG ~ Obchodni  rejstiik  vedeny 160 49819187
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pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji pozadavky
pravnich predpist na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZzadavk
by bylo zplsobilé ovlivnit isudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupl, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Ze

o ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz pfedmétem zobrazeni
v Ugetni zavérce, jsou ve v8ech vyznamnych (materidinich) ohledech v souladu
s U€etni zavérkou a

o ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkd a povédomi o Spoletnosti, k nimz
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materiaini)
vEcné nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrZenych ostatnich
informacich Zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu a dozorci rady Spolecénosti za ucetni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni Ugetni zavérky podavaijici vérny a
poctivy obraz v souladu s ¢eskymi ucetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém,
ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni UCetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani u€etni zavérky je statutarni organ Spole€nosti povinen posoudit, zda je
Spole€nost schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze v ugetni
zavérce zdaleZitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouziti pfedpokladu
nepretrzitého trvani pfi sestaveni Gcetni zavérky, s vyjimkou ptipadd, kdy statutarni
organ planuje zruseni Spolecnosti nebo ukon&eni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou
realnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohiled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Spole¢nosti odpovida dozor&i rada.

Odpovédnost auditora za audit uc¢etni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimé&fenou jistotu, Ze UCetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici na$ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velkd mira jistoty,
nicméné neni zarukou, ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy ve
vSech pfipadech v Gdetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materiaini)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvod( nebo chyb a povazuji se
za vyznamné (materiaini), pokud Ize realné& predpokladat, Zze by jednotlivé nebo

v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé uéetni zavérky na jejim

zakladé prijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy je nasl povinnosti uplatiiovat

b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi

povinnosti:

+ Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamneé (materiaini) nespravnosti ugetni zavérky
zpisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadiit vyrok. Riziko, Zze neodhalime vyznamnou
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(materialnl) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi neZ riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zpiisobené chybou, protoZe
soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysina opomenuti,
nepravdiva prohlageni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spolecnosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnost jejiho
vhitfniho kontrolniho systému.

+ Posoudit vhodnost pouzitych Ggetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géetnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spoleénosti uved|
v pfiloze v udetni zavérce.

»  Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pii sestaveni Gcetni
zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné dlkazni
informace existuje vyznamna (materiaini) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti nepretrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je na8i povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v piiloze v ugetni zavérce, a pokud tyto informace nejsou dostateéné, vyjadrit
modifikovany vyrok. NaSe zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepfetrzit&
trvat vychazeji z dikaznich informacl, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spolecnost ztrati
schopnost nepietrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, €lenéni a obsah GcCetni zavérky, vEetné pfilohy,
adale to, zda uacetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplUsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prabé&hu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl ve vnitinim kontrolnim
systému.

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Milan Blaha je statutdrnim auditorem odpovédnym za audit Géetni zavérky
spole¢nosti PST CLC, a.s. k 31. bifeznu 2019, na jehoz zakladé byla zpracovana tato
Zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 10. ¢ervna 2019
P MG Cesuo rqd\’\\c-\ Add S0

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
Evidendpi &islo 71

Fergus Cunningham Ing. Mllan Bl&ha
Partner Partner
Evidenéni &islo 2007
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